АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022 г. № gf/P3

Об утверждении плана передачи религиозным организациям имущества религиозного
назначения, находящегося в собственности муниципального образования - город Рязань

В соответствии с Федеральным законом от 30.11.2010 № 327-ФЭ «О передаче

религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося

в государственной или муниципальной собственности», руководствуясь Положением

о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности

муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденным решением

Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-1, Порядком формирования

и опубликования плана передачи религиозным организациям имущества религиозного

назначения, находящегося в муниципальной собственности города Рязани, утвержденным

решением Рязанской городской Думы от 31.10.2019 № 340-III, распоряжением

администрации города Рязани от 22.03.2022 № 345-р «О подготовке предложения

о включении муниципального недвижимого имущества религиозного назначения,

расположенного по адресу: г. Рязань, ул. Семинарская, 6, в план передачи религиозным

организациям имущества религиозного назначения», статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань, на основании заявления

Епархиального архиерея Митрополита Рязанского и Михайловского (Головкова Сергея

А н а т о л ь е в и ч а )  о т  1 7 . 0 3 . 2 0 2 2  №  7 0 ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить план передачи Централизованной религиозной организации Рязанская

Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) имущества

религиозного назначения, находящегося в собственности муниципального образования -

город Рязань, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления

общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.)

опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рязанские ведомости»

www.rv-ryazan.ru и разместить на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru в недельный срок со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администр Е.Б. Сорокина

Приложение
к постановлению администрации
города Рязани .
от JyOAleUif 2022 г. № J/1%

План
передачи Централизованной религиозной организации Рязанская Епархия Русской

Православной Церкви (Московский Патриархат) имущества религиозного назначения,
находящегося в собственности муниципального образования - город Рязань

1. Перечень муниципального имущества религиозного назначения, планируемого
к передаче Централизованной религиозной организации Рязанская Епархия Русской
Православной Церкви (Московский Патриархат) (далее - Религиозная организация):

здание, расположенное по адресу: г. Рязань, Семинарская ул., 6, площадь
2317,7 кв.м, кадастровый номер 62:29:0080014:1005, являющееся объектом культурного
наследия регионального значения «Общежитие Духовной семинарии», середина XIX в.
(далее - Имущество).

2. Имущество принадлежит на праве оперативного управления муниципальному
бюджетному общеобразовательному учреждению «Школа № 6 с углубленным изучением
французского языка» (далее - Учреждение).

3. Учреждение находится в ведении управления образования и молодежной
политики администрации города Рязани.

4. Мероприятия по высвобождению Имущества:
Принятие распоряжения администрации города Рязани об изъятии Имущества из

оперативного управления Учреждения.
Ответственный исполнитель: администрация города Рязани, управление земельных

ресурсов и имущественных отношений администрации города Рязани.
Срок исполнения: 30.04.2022.
5. Мероприятия по передаче Имущества в собственность Религиозной организации:
5.1. Принятие постановления администрации города Рязани о передаче Имущества

в собственность Религиозной организации.
Ответственный исполнитель: администрация города Рязани, управление земельных

ресурсов и имущественных отношений администрации города Рязани.
Срок исполнения: 13.05.2022.
5.2. Подписание актов приема-передачи Имущества из оперативного управления

в муниципальную казну города Рязани и из муниципальной казны города Рязани в
собственность Религиозной организации.

Ответственный исполнитель: администрация города Рязани, управление земельных
ресурсов и имущественных отношений администрации города Рязани, Учреждение,
Религиозная организация.

Срок исполнения: 20.05.2022.
5.3. Направление заявления о прекращении права оперативного управления на

Имущество, заявления о переходе права собственности на Имущество в Управление
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Рязанской
области.

Ответственный исполнитель: управление земельных ресурсов и имущественных
отношений администрации города Рязани, Религиозная организация.

Срок исполнения: 23.05.2022.
6. Сведения об источнике и о размере финансового обеспечения мероприятий по

высвобождению Имущества:
Выполнение мероприятий по высвобождению Имущества не потребуют

дополнительных расходов бюджета города Рязани.